
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 1168

fl 0)
N H

ti !»

si
■H O

Ti H

U

o

B o
o u

yj H

\Q ^
O U
o

H

o o
iH ..
rH 0

DETERMINA

N. 1001 DEL 19/05/2016

NCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.L.GS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

.'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA VIVAI

FRATELLI BERTI SNC DI CERVARESE SANTA CROCE (PD) DELL'APPALTO DEI LAVORI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2015 - CUP B34H15000800004 CIG 661246069C



Pagina 2 di 5

Proposta N. 1168

release n.1/2016

DETERMINA N. 1001 DEL 19/05/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA VIVAI

FRATELLI BERTI SNC DI CERVARESE SANTA CROCE (PD) DELL'APPALTO DEI LAVORI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2015 - CUP B34H15000800004 CIG 661246069C

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue

II programma triennale dei lavori pubblici 2015 - 2017 e l'elenco annuale 2015 approvati

unitamente al bilancio di previsione 2015 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18/49717

del 12 maggio 2015 e successive variazioni, hanno previsto tra l'altro interventi di manutenzione

straordinaria delle alberature stradali.

Con determina dirigenziale n. 1900 del 2/11/2015 è stato.affidato all'arch. Luisa Dal Brun dello

Studio Ex Terra di Vicenza l'incarico per la prestazione specialistica paesaggistica e supporto alla

progettazione esecutiva e direzione dei lavori di manutenzione straordinaria alberature anno 2015.

Con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 260/145756 del 22/12/2015 è stato

approvato il progetto definitivo degli interventi di manutenzione straordinaria delle alberature anno

2015 dell'importo di € 100.000,00 (IVA compresa) finanziato con avanzo.

Con altra determina dirigenziale n. 381 del 1/03/2016 è stato approvato il progetto esecutivo dei

lavori di manutenzione straordinaria alberature anno 2015 dell'importo complessivo di €

100.000,00 (IVA compresa) di cui € 76.053,00 per lavori a base d'appalto ed € 1.500,00 per oneri

per la sicurezza non soggetti a ribasso.

Con la medesima determina dirigenziale venne stabilito di procedere all'affidamento dei lavori ai

sensi dell'art. 122 comma 7 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. mediante procedura negoziata con invito

rivolto ad almeno cinque operatori economici individuati fra quelli che hanno manifestato interesse

ad essere invitati a procedure negoziate per lavori appartenenti a categoria OS24 classifica 1°

contenuti nell'elenco costituito a seguito dell'avviso pubblico PGN 26677/2012 e/o individuati

previa indagine di mercato con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso mediante offerta

prezzi unitari ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

Con lettere PGN 27558 - 27566 - 27573 - 27575 - 27579 del 2/03/2016, trasmesse via PEC,

sono state invitate a presentare offerta per l'intervento in oggetto per l'importo a base d'asta pari a

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publlshing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui

alla L. 241/90, come modificata dalla L, 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"



Hi
Pagina 3 di 5 *> COMUNE DI VICENZA release n.1/2016

Proposta N. 1168

DETERMINA N. 1001 DEL 19/05/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013- ex art 34 DL 223/06 NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE EFFICACIA DELL"AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA VIVAI

FRATELLI BERTI SNC DI CERVARESE SANTA CROCE (PD) DELL'APPALTO DEI LAVORI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2015 - CUP B34H15000800004 CIG 661246069C

€ 76.053,00 più € 1.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA, le seguenti

ditte:

- VALORE CITTA1 AMCPS srl di Vicenza;

- VIVAI FRATELLI ZANELLA srl di Maio (VI);

- VIVAIO CARRARO LUCA di Vicenza;

- SOCIETÀ' AGRICOLA PR GIARDINI srl di Tezze di Arzignano (VI);

- VIVAI FRATELLI BERTI snc di Cervarese Santa Croce (PD).

Entro il termine prescritto nella lettera d'invito (ore 12,00 del 14/03/2016) hanno presentato

un'offerta le ditte:

- VIVAI FRATELLI ZANELLA srl via Vittorio Veneto, 128 Maio (VI) P.IVA 02795630249;

- VIVAIO CARRARO LUCA via Bonomi, 33 Vicenza P.IVA 01989410244;

- SOCIETÀ' AGRICOLA PR GIARDINI srl via Verlato, 80/A Tezze di Arzignano (VI) P.IVA

03847580242;

- VIVAI FRATELLI BERTI snc via S. Martino, 49 Cervarese Santa Croce (PD) P.IVA

01019310281.

A seguito della procedura negoziata, con verbale PGN 35941 del 17/03/2016 è stata dichiarata

migliore offerente la ditta VIVAI FRATELLI BERTI snc di Cervarese S. Croce (PD) P.IVA

01019310281 che ha offerto un ribasso del 30,00% corrispondente al prezzo offerto di €

53.237,10 più € 1.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi € 54.737,10 più

IVA 10% (sull'importo di € 39.678,10) e 22% (sull'importo di € 15.059,00) e quindi € 62.017,89.

Accertata la regolarità dell'offerta presentata dalla ditta VIVAI FRATELLI BERTI snc di Cervarese

S. Croce (PD) P.IVA 0101931028, in possesso dei requisiti richiesti e considerata l'urgenza di

procedere all'affidamento dei lavori, con determina 561 del 21/03/2016 PGN 52299 si è ritenuto

opportuno procedere, ai sensi di quanto disposto dall'art. 11, comma 9 ultimo periodo del D. Lgs.

163/06, all'affidamento immediato dei lavori in oggetto alla ditta medesima per l'importo e alle

condizioni di cui al precedente paragrafo, subordinando l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo

della verifica dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/06.

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:

http://https://servizionline.comune, vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"



Pagina 4 di 5 T COMUNE DI VICENZA releasen.1/2016

Proposta N. 1168

DETERMINA N. 1001 DEL 19/05/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA VIVAI

FRATELLI BERTI SNC DI CERVARESE SANTA CROCE (PD) DELL'APPALTO DEI LAVORI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2015 - CUP B34H15000800004 CIG 661246069C

Ora, accertato che sono stati eseguiti presso il sistema AVCPASS e/o gli enti preposti, con esito

positivo, i controlli relativamente ai requisiti di partecipazione alla procedura, autocertificati in sede

di gara dalla ditta VIVAI FRATELLI BERTI snc di Cervarese S. Croce (PD) P.IVA 0101931028 ai

sensi dell'ari. 38 del D.Lgs. 163/2006, si può dichiarare efficace la determina n. 561 del

21/03/2016 PGN 52299.

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) di dichiarare efficace la propria determinazione 561 del 21/03/2016 PGN 52299

e di affidare in via definitiva alla ditta VIVAI FRATELLI BERTI snc di Cervarese S. Croce

(PD) P.IVA 01019310281 l'appalto dei lavori di manutenzione straordinaria alberature 2015

alle condizioni offerte in sede di gara;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico

del bilancio del Comune di Vicenza;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla

presente determinazione è il geom. Stefano Nodari.

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento Informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:

http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui

alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"



Pagina 5 di 5

Proposta N. 1168

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 1001 DEL 19/05/2016

release n.1/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Dalla Libera Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA VIVAI

FRATELLI BERTI SNC DI CERVARESE SANTA CROCE (PD) DELL'APPALTO DEI LAVORI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2015 - CUP B34H15000800004 CIG 661246069C

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

ento informatico firmato digitalmente ai sensi del T. U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

o e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
"Documen

cartaceo <

http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui

alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"




